

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa HM CIRÚRGICA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (HM CIRÚRGICA), INSCRITO NO CNPJ: 30.981.531/0001-73, Inscrição Estadual nº 29.500.371-5, com sede na Q ACSO 90 ALAMEDA 11, SN, QUADRA INTERINA 03 LOTE 05, Plano Diretor Sul, CEP 77.017-263, PALMAS/TO E-mail: licitacao@hmcirurgica.com.br **TELEFONE:** 63 3028-8001 - 63 99100-0038 , neste ato representada pela sócia proprietária a Senhora RAFAELA SANTOS GREGÓRIO , brasileira, solteira, empresária, no CPF: 336.604.448-98 RG: 4689498 PC/PA, domiciliado na : Rua Prudêncio R. Pinto, s/nº Qd. 04, Lt. 58, CEP 77.500- 000 Jardim América, Porto Nacional- TO. DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / AGÊNCIA: 2512 / OP: 003 / CONTA-CORRENTE: 00002214-8, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTERIL RL 500 GR APRESENTAÇÃO:	ROLO	FAROL	200	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
46	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
49	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	MARK MED	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
51	CLOREXIDINA 1000 ML	UNID	VIC PHARMA	48	R\$ 20,71	R\$ 994,08
62	DRENO DE PENROSE Nº 02 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,61	R\$ 78,30
71	ESCOVA CERVICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	KOLPLAST	60	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
105	GLICERINA LIQUIDA 1 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
109	GORRO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	ANADONA	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
140	MÁSCARA PARA O² ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	VITALGOLD	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	40	R\$ 48,47	R\$ 1.938,80
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	40	R\$ 80,80	R\$ 3.232,00
161	PINÇA KELLY RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 28,88	R\$ 57,76
163	PINÇA SACA BOCADA CIRUGICA 17 CM	UNID	ABC	3	R\$ 1.299,54	R\$ 3.898,62

167	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 26,74	R\$ 53,48
170	PROPE DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	SOCC	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
VALOR TOTAL	R\$ 22.832,64					

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-c959df-180720241531444065**